
 

  

Ter advisering heb ik, gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW), daartoe gemachtigd namens de korpschef, een (concept) 

verkeersbesluit ontvangen betreffende voorgenomen verkeersmaatregelen. 

 

Het voornemen betreft:     

I.Het uitbreiden van de al geldende blauwe zone volgens de situatietekening door middel 

van het (ver)plaatsen van verkeersborden E10 en E11 van bijlage I van het RVV 1990.  

Een en ander volgens bijgevoegde situatietekening. 

 

                                                                                                                     

Indien voornoemde maatregelen worden uitgevoerd op de in het (U)BABW voorgeschreven 

wijze, daarbij de omschrijving en motivatie van het concept verkeersbesluit in ogenschouw 

nemende, zijn er voor de politie geen bezwaren in verband met de juridische 

handhaafbaarheid. De politie gaat alsdan akkoord met het voorgenomen (concept) 

verkeersbesluit. Ik verzoek u de uitkomst van het politieadvies in het verkeersbesluit op te 

nemen.  

 

Namens de korpschef, 

Verkeersadviseur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Advies op (concept) 

Verkeersbesluit 

Organisatieonderdeel  

Oost-Nederland 

DROS-Infrastructuur-Verkeer 

Verkeersadvisering 

 

Behandeld door  

 

 

Functie 

Verkeersadviseur 

 

Telefoon 

0900-8844 

 

E-mail 

@politie.nl 

 

Ons kenmerk 

  

 

Uw kenmerk 

 

 

In afschrift aan 

 

 

Datum 

23 december 2025 

 

Bijlage(n) 

Concept Verkeersbesluit 

 

Pagina  

1 

 

Burgemeester en Wethouders van de Gemeente 

Wijchen, 

 

 

t.a.v.  Mevr. M. de Jong 

 

 

Postbus 618 
 7300 AP Apeldoorn  
Bezoekadres; 

Van Heemstraweg 3A 
6644 KE Ewijk  
www.politie.nl  

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e



 

 

Verkeersbesluit 
Registratienummer: Z/25/332748      Gemeenteblad: 2025, nr. 

Onderwerp: Het uitbreiden van de blauwe zone op parkeerterrein de Dorsvlegel in Wijchen. 

 

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

 

Gelet op: 

- artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), 

- artikel 15 van de WVW 1994, 

- artikel 18 van de WVW 1994, 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW), 

- artikel 24 onder a van het BABW dat in overeenstemming met dit artikel overleg is gevoerd met de 

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-Zuid en dat op x januari 2026 positief 

is geadviseerd. 

 

Overwegende dat: 

• de Dorsvlegel in Wijchen in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Wijchen; 

• de gemeente Wijchen verantwoordelijk is voor de bruikbaarheid, verkeersveiligheid en doorstroming van 

verkeer op het bovengenoemde parkeerterrein; 

• de bouwwerkzaamheden van project ‘Tussen Kasteel en Wijchens Meer’ fase 1 zijn gestart; 

• eerder dit jaar het oostelijke deel van het parkeerterrein Europaplein is opgeheven om plaats te maken voor de 

bouwwerkzaamheden; 

• dit parkeerterrein volledig in de blauwe zone viel met +- 90 parkeerplaatsen; 

• bij het opheffen hiervan, de blauwe zone op het westelijke deel van het parkeerterrein Europaplein is uitgebreid 

met +- 27 parkeerplaatsen; 

• de blauwe zone op parkeerterrein de Bolster wordt uitgebreid met 34 parkeerplaatsen; 

• de uitbreiding van de blauwe zone op het westelijke deel van het parkeerterrein Europaplein en op de Bolster 

niet toereikend is omdat 27+34=61; 

• de gemeente meldingen heeft ontvangen van ondernemers over bovenstaande; 

• daarom de blauwe zone op het parkeerterrein de Dorsvlegel wordt uitgebreid met 24 parkeerplaatsen omdat er 

nog steeds een tekort is; 

• de belangen in de voorgaande overwegingen tegen elkaar zijn afgewogen; 

• de bovengenoemde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994: 

 - lid 1: a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

 - lid 1: b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

 - lid 1: c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

 - lid 1: d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

 
nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 
 

B E S L U I T E N: 

I. Het uitbreiden van de al geldende blauwe zone volgens de situatietekening door middel van het 

(ver)plaatsen van verkeersborden E10 en E11 van bijlage I van het RVV 1990.  

 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Wijchen, 

 

 

Margriet de Jong 

beleidsmedewerker fysieke leefomgeving, team gebiedsinrichting 

Datum: 23 december 2025 

 

 

Bijlage 1: Situatietekening 

Bijlage 2: Advies politie-eenheid Oost-Nederland 

Bijlage 3: Bezwaarschriftbijsluiter 

 
 
 



 

Bezwaar 

U heeft zes weken de tijd om bezwaar te maken. Deze termijn begint op de dag na de bekendmaking van het besluit: 

dat is de dag ná de datum waarop het besluit is verzonden, of de dag ná de datum waarop het besluit is gepubliceerd. 

Uw bezwaar moet vóór het einde van de termijn bij ons binnen zijn. 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage in het Huis van 

de Gemeente bij de balie van het Omgevingsloket, gevestigd aan de Kasteellaan 27 te Wijchen. U kunt dit besluit 

inzien gedurende de openingstijden. 

Ook is het mogelijk om het verkeersbesluit digitaal te raadplegen. Klik hiervoor op de volgende link: Zoeken in alle 

documenten | Overheid.nl > Officiële bekendmakingen 

Een afschrift van dit verkeersbesluit wordt verzonden aan: 

• Politie-eenheid Oost-Nederland, team verkeer Postbus 9109, 6500 HL Nijmegen; 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, centrale balie in Druten (ter inzagelegging); 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein fysieke leefomgeving, team GEO informatie 

 

 

 

 

 

https://www.officielebekendmakingen.nl/


Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1


